АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.02.2014 г.

         № 97
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и недопущению экстремистской деятельности на территории поселения в 2014-2015 г..

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 25.07.02 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», а также руководствуясь уставом МО и Положением «Об участии органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения», утвержденным решением совета депутатов МО №01 от 06.02.08 (в редакции решения №323 от 25.11.13), администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и недопущению экстремистской деятельности на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  в 2014-2015 гг. согласно приложению.
2. Копии данного постановления направить для организации работы по существу в соответствующие организации.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы            администрации
Пудостьское сельское поселение

     Е.Н. Иваева
Приложение
к постановлению администрации

№ 97 от  17.02.14 г.

П Л А Н

мероприятий по профилактике терроризма и недопущению
экстремистской деятельности на территории
муниципального образования Пудостьское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
в 2014-2015 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки

	1
	2
	3
	4

	1
	Уточнение порядка взаимодействия, организации связи и оповещения населения при угрозе совершения террористических актов и ликвидации их последствий.
	Местная администрация
	до

25.02.14

	2
	Проведение совместно с ОВД, представителями общественности систематической работы по выявлению лиц, незаконно проживающих на территории поселения.
	Местная администрации, ТСЖ, ОВД (по согласованию)
	постоянно

	3
	Проведение совместно с ОВД проверок подвальных и чердачных помещений, а также принятие мер по недопущению проникновения в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц.
	ТСЖ
(по согласованию)
	постоянно

	4
	Рекомендовать руководителям предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений, проведение ежеквартальных тренировок по организации вывода людей из мест массового скопления в случае угрозы совершения или совершения террористического акта.
	Руководители предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений (по согласованию)
	1 раз
в квартал

	5
	Рекомендовать руководителям предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений, организовать пропускной режим и осуществлять контроль за его выполнением.
	Руководители предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений
	постоянно

	1
	2
	3
	4

	6
	Осуществление особого контроля за соблюдением зон строгого режима источников питьевого водоснабжения, состоянием и работоспособностью инженерных сетей, а также готовностью аварийно-ремонтных служб на проведение аварийно-восстановитель-ных работ.
	Руководители предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений, ЖКХ (по согласованию)
	постоянно

	7
	Проведение культурно-просвети-тельской работы с населением, используя СМИ, сети Интернет, родительской и педагогической общественности, собрания граждан, телефоны доверия органов внутренних дел, социальной защиты населения по информированию о принимаемых властями мерах по выявлению и привлечению к ответственности лиц, нарушивших права и законные интересы несовершеннолетних.
	Управление образования района, ОВД Гатчинского района (по согласованию), местная администрация,  МКУК ПКСК
	постоянно
Финансирование в соответствии с планом МКУК и прилагаемыми сметами на каждое мероприятие, утверждаемыми главой администрации

	8
	Размещение информационных сообщений и материалов на официальном сайте поселения в сети Интернет.
	Местная администрация
	Финансирование в рамках ВЦП «Информационное обеспечение на территории поселения»

	9
	Содействие и обеспечение реализации мероприятий в поселении путем информационного обеспечения молодежной политики; повышения право-вой культуры будущих и молодых избирателей; поддержки деятельности молодежных общественных объединений и Молодежного Совета поселения; проведение районных мероприятий военно-патриотической и спортивной направленности.
	Местная администрация,  МКУК ПКСК, Молодежный совет
	Постоянно

Финансирование мероприятий предусмотрено в рамках выполнения ВЦП «Информационное обеспечение на территории поселения»

	10
	Проведение мероприятий в рамках работы МКУК ПКСК «Час вопросов-ответов – «Как защитить себя от насилия и жестокости».
	Местная администрация,  МКУК ПКСК, Молодежный совет
	Постоянно (Фи-нансирование в рамках плана МКУК по сметам на каждое мероприятие, утверждаемым главой администрации

	1
	2
	3
	4

	11
	Инструктажи по технике безопасности.
	Местная администрация,  МКУК ПКСК
	Постоянно

	12
	Обеспечение взаимодействия с ОВД и медицинскими учреждениями при проведении массовых мероприятий.
	Руководители лечебных учреждений, ОВД (по согласованию), местная администрация
	Постоянно

	13
	Привлечение детей в организованные формы труда и отдыха, направленные на оздоровление и обеспечение занятости детей и подростков, в том числе детей «группы риска».
	Местная администрация,  МКУК ПКСК, Молодежный совет
	Июнь-август

 Финансирование в рамках ВЦП «Организация временной занятости несовершеннолетних от 14 до 18 лет на территории поселения»

	14
	Содействие в выявлении детей, находящихся в социально-опасном положении.
	Руководители образовательных учреждений, ОВД, комиссия по делам несовершеннолетних ГМР (по согласованию), местная администрация
	постоянно

	15
	Организация книжных выставок «Что такое терроризм».
	Местная администрация,  МКУК ПКСК
	Ежеквартально

PAGE
4